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市町村名

吉富町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

727,679 23.5 710,955 22.5 △ 2.3 736,905 22.9 3.7 685,347 21.0 △ 7.0 702,806 20.0 2.5

 地 方 譲 与 税

25,668 0.8 24,853 0.8 △ 3.2 24,175 0.7 △ 2.7 22,563 0.7 △ 6.7 21,444 0.6 △ 5.0

 地方消費税交付金

57,367 1.9 57,268 1.8 △ 0.2 55,315 1.7 △ 3.4 54,229 1.7 △ 2.0 53,766 1.5 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

936,564 30.3 1,037,315 32.9 10.8 1,095,544 34.0 5.6 1,095,752 33.6 0.0 1,163,024 33.1 6.1

 分担金・負担金

69,816 2.3 67,102 2.1 △ 3.9 71,387 2.2 6.4 83,226 2.6 16.6 84,234 2.4 1.2

 使用料・手数料

47,656 1.5 52,622 1.7 10.4 54,369 1.7 3.3 52,972 1.6 △ 2.6 57,791 1.6 9.1

 国 庫 支 出 金

394,659 12.8 299,156 9.5 △ 24.2 262,789 8.2 △ 12.2 319,398 9.8 21.5 497,334 14.1 55.7

 県  支  出  金

169,118 5.5 283,716 9.0 67.8 189,193 5.9 △ 33.3 174,442 5.4 △ 7.8 173,751 4.9 △ 0.4

 財  産  収  入

8,338 0.3 6,921 0.2 △ 17.0 18,122 0.6 161.8 2,976 0.1 △ 83.6 11,084 0.3 272.4

 繰    入    金

235,919 7.6 159,439 5.1 △ 32.4 135,996 4.2 △ 14.7 148,340 4.5 9.1 323,901 9.2 118.4

 繰    越    金

175,600 5.7 153,520 4.9 △ 12.6 123,999 3.8 △ 19.2 107,247 3.3 △ 13.5 133,746 3.8 24.7

 諸    収    入

30,405 1.0 29,250 0.9 △ 3.8 153,737 4.8 425.6 229,704 7.0 49.4 31,042 0.9 △ 86.5

入  地    方    債

184,173 6.0 250,864 7.9 36.2 280,675 8.7 11.9 268,304 8.2 △ 4.4 236,577 6.7 △ 11.8

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

183,073 5.9 239,564 7.6 30.9 159,675 5.0 △ 33.3 146,204 4.5 △ 8.4 137,977 3.9 △ 5.6

 そ    の    他

29,408 1.0 24,131 0.8 △ 17.9 21,279 0.7 △ 11.8 16,033 0.5 △ 24.7 24,809 0.7 54.7

 歳  入  合  計

3,092,370 100.0 3,157,112 100.0 2.1 3,223,485 100.0 2.1 3,260,533 100.0 1.1 3,515,309 100.0 7.8

    うち一般財源等  うち一般財源等

2,211,009 71.5 2,294,363 72.7 3.8 2,364,489 73.4 3.1 2,171,822 66.6 △ 8.1 2,592,180 73.7 19.4

    うち経常一財等　うち経常一財等

1,689,951 54.6 1,768,858 56.0 4.7 1,842,463 57.2 4.2 1,775,730 54.5 △ 3.6 1,874,956 53.3 5.6

    人    件    費人    件    費

533,461 18.8 535,875 18.6 0.5 555,230 18.4 3.6 551,546 17.8 △ 0.7 568,491 17.6 3.1

    扶    助    費扶    助    費

410,051 14.4 491,238 17.0 19.8 519,964 17.2 5.8 520,793 16.8 0.2 521,089 16.1 0.1

    公    債    費公    債    費

166,944 5.9 177,023 6.1 6.0 183,109 6.1 3.4 184,582 6.0 0.8 195,184 6.0 5.7

歳  義務的経費計

1,110,456 39.1 1,204,136 41.8 8.4 1,258,303 41.7 4.5 1,256,921 40.6 △ 0.1 1,284,764 39.8 2.2

    普通建設事業費普通建設事業費

304,305 10.7 263,788 9.1 △ 13.3 326,163 10.8 23.6 284,589 9.2 △ 12.7 375,043 11.6 31.8

      うち単独事業費　うち単独事業費

122,825 4.3 161,978 5.6 31.9 136,911 4.5 △ 15.5 134,513 4.3 △ 1.8 159,199 4.9 18.4

    災害復旧事業費災害復旧事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 80,347 2.6    皆増 0 0.0    皆減

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

304,305 10.7 263,788 9.1 △ 13.3 326,163 10.8 23.6 364,936 11.8 11.9 375,043 11.6 2.8

 物    件    費

290,788 10.2 290,406 10.1 △ 0.1 312,258 10.4 7.5 321,558 10.4 3.0 336,018 10.4 4.5

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

9,455 0.3 14,762 0.5 56.1 14,054 0.5 △ 4.8 14,807 0.5 5.4 9,866 0.3 △ 33.4

 補  助  費  等

604,462 21.3 543,780 18.9 △ 10.0 452,845 15.0 △ 16.7 463,470 15.0 2.3 473,081 14.7 2.1

    うち一組負担金　うち一組負担金

327,854 11.5 299,317 10.4 △ 8.7 297,122 9.9 △ 0.7 306,350 9.9 3.1 313,900 9.7 2.5

出  繰    出    金

389,236 13.7 408,991 14.2 5.1 376,873 12.5 △ 7.9 375,876 12.1 △ 0.3 395,038 12.2 5.1

 積    立    金

113,624 4.0 140,294 4.9 23.5 258,840 8.6 84.5 280,265 9.1 8.3 336,978 10.4 20.2

 投資･出資･貸付金

16,524 0.6 16,956 0.6 2.6 16,902 0.6 △ 0.3 18,954 0.6 12.1 17,118 0.5 △ 9.7

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

2,838,850 100.0 2,883,113 100.0 1.6 3,016,238 100.0 4.6 3,096,787 100.0 2.7 3,227,906 100.0 4.2

 形  式  収  支

253,520 273,999 207,247 163,746 287,403

 実  質  収  支

184,936 235,486 193,863 64,724 278,624

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

1,973,535 5.0 1,974,458 0.0 1,954,528 △ 1.0 1,985,827 1.6

 財 政 力 指 数

0.42

△ 0.05

0.41

△ 0.01

0.39

△ 0.02

0.38

△ 0.01

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

7.5 0.4 7.3 △ 0.2 7.0 △ 0.3 6.9 △ 0.1

 将来負担比率

9.8 △ 6.3 - △ 9.8 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率

77.1 △ 5.1 78.6 1.5 84.6 6.0 83.2 △ 1.4

 積立基金現在高

2,121,181 4.3 2,404,971 13.4 2,648,886 10.1 2,698,298 1.9

    財調基金現在高財政調整基金

998,305 11.4 1,171,433 17.3 1,272,559 8.6 1,121,455 △ 11.9

    減債基金現在高減債基金

247,645 0.1 247,753 0.0 247,828 0.0 347,894 40.4

    特目基金現在高

その他特定目的基金

875,231 △ 1.6 985,785 12.6 1,128,499 14.5 1,228,949 8.9

 地方債現在高

2,049,536 5.8 2,184,807 6.6 2,305,415 5.5 2,382,082 3.3

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

1,378,369 13.9 1,461,341 6.0 1,527,411 4.5 1,574,244 3.1

 税徴収率(合計)

98.5 0.2 98.9 0.4 98.8 △ 0.1 98.7 △ 0.1

 税徴収率(市町村民税)

98.4 0.3 99.0 0.6 98.9 △ 0.1 98.6 △ 0.3

 税徴収率(固定資産税)

98.5 0.2 98.7 0.2 98.7 0.0 98.8 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

平 成 ２１ 年 度

1,878,992

0.47

-

-

7.1

16.1

数値

82.2

2,033,363

区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

98.3

98.1

98.3

896,403

247,378

889,582

1,937,998

1,209,763



建制番号 市町村名

58 吉富町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 728 711 737 685 703  人    件    費 533 536 555 552 568

 地 方 交 付 税 937 1,037 1,096 1,096 1,163  扶    助    費 410 491 520 521 521

 国 庫 支 出 金 395 299 263 319 497  公    債    費 167 177 183 185 195

 県  支  出  金 169 284 189 174 174  普通建設事業費 304 264 326 285 375

 繰    入    金 236 159 136 148 324  災害復旧事業費 0 0 0 80 0

 諸    収    入 30 29 154 230 31  物    件    費 291 290 312 322 336

 地    方    債 184 251 281 268 237  補  助  費  等 604 544 453 463 473

 そ    の    他 413 387 367 341 386  そ    の    他 530 581 667 689 760

 歳  入  合  計 3,092 3,157 3,223 3,261 3,515  歳  出  合  計 2,839 2,883 3,016 3,097 3,228

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 82.2 77.1 78.6 84.6 83.2

 実質公債費比率 7.1 7.5 7.3 7.0 6.9

 将来負担比率 16.1 9.8 - - -

 積立基金現在高 2,033 2,121 2,405 2,649 2,698

 地方債現在高 1,938 2,050 2,185 2,305 2,382

　うち臨財債現在高

1,210 1,378 1,461 1,527 1,574

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。
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